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Teknokemian Yhdistys ry (TY) on kosmetiikka- ja hygieniatuotteiden sekä pesu- ja puhdistusaineiden valmis-
tajien, maahantuojien ja jakelijoiden edunvalvontajärjestö. TY:n toiminnan tavoitteena on edistää alan arvos-
tusta ja liiketoimintaympäristöä. Jäsenyrityksiä on 53, mikä edustaa noin 90 % alan markkinoista Suomessa. 
www.teknokem.fi 
 
Helsingin allergia- ja astmayhdistys ry on puolueeton asiantuntijajärjestö, joka toimii kosketusallergisten hy-
väksi neuvoen ja opastaen ihoon, allergioihin ja kosmetiikkaan liittyvissä asioissa. Yhteistyökumppaneina on 
mm. 54 kosmetiikan valmistajaa ja maahantuojaa, jotka ovat antaneet tuotetietonsa kosmetiikan Allergiapor-
taaliin. www.kosmetiikka-allergia.fi  
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Musta hennatatuointi voi aiheuttaa vakavan allergisen reaktion hiusten värjäämisen yhtey-
dessä 
 

 
Henkilöllä, jolla on tai on joskus ollut musta hennatatuointi, on muita suurempi riski 
saada ihoreaktio hiusväreistä kuin niillä, joilla tatuointeja ei ole. Reaktio voi tulla jopa 
vuosien kuluttua mustan hennatatuoinnin ottamisesta. Allergisen reaktion aiheuttaja on 
tällöin todennäköisesti parafenyleenidiamiini (PPD), jota mustat hennatatuoinnit sisäl-
tävät.  
 
Kosmetiikkalainsäädännön mukaan PPD:tä saa käyttää ainoastaan hiusten värjäämi-
seen. Mustissa hennatatuoinneissa PPD:tä käytetään kuitenkin suoraan iholle ja pal-
jon korkeampana pitoisuutena, jolloin tatuoinnin ottaja altistuu merkittävästi enemmän 
PPD:lle kuin jos aine huuhdeltaisiin pois. Lisäksi musta hennatatuointi kestää useita 
viikkoja, mikä lisää altistusta.  
 
PPD voi aiheuttaa viivästynyttä kosketusallergiaa, joka oireilee yleensä punoittavana 
ja kutisevana ihottumana pään ja niskan alueella. Myös voimakasta kasvojen alueen 
turvotusta voi esiintyä. Oireet tulevat yleensä hieman viiveellä värjäyksestä. Näin ollen 
musta hennatatuointikaan ei yleensä aiheuta heti oireita. Kun henkilö on altistunut 
PPD:lle mustan hennatatuoinnin kautta, hiusten värjäys myöhemmin PPD:tä sisältä-
vällä hiusvärillä voi laukaista voimakkaan allergisen reaktion. Noin 80 % hiusväreistä 
sisältää PPD:tä tai sen johdannaisia. Kun henkilö on allergisoitunut PPD:lle, ei hiusten 
värjäys ole enää suositeltavaa. Jos epäilee allergisoituneensa, suositellaan käänty-
mään lääkärin puoleen. 
 
Hiusten värjäämistä ei suositella henkilöille, jotka ovat ottaneet mustan hennata-
tuoinnin! 
 
 
 

 
Lisätietoja: 
www.kosmetiikka-allergia.fi

http://www.kosmetiikka-allergia.fi/

